Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 022, DE 27 DE MARÇO DE 2015

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
pela Lei nº 11.892/2008, juntamente com a Diretoria de Ensino deste Câmpus, torna
pública a relação com os nomes dos alunos selecionados para o Programa de
Monitoria Acadêmica 2015, referente ao Edital nº 006/2015, nos termos deste Edital.

Foram selecionados, por cursos, os alunos abaixo relacionados:

1. Licenciatura em Ciências da Natureza
1.1 Gabriela Pereira Matte

2 Licenciatura em Pedagogia
2.1 Géssica do Nascimento

3 Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet
3.1 Elidiane Zayaeskoski

4 Técnico em Administração
4.1 Débora Dore Paim

5 Técnico em Biblioteconomia
5.1 Leila Lima Baumart

6 Técnico em Biotecnologia
6.1 Ana Paula da Silva Ferrero

7 Técnico em Informática
7.1 Renan Bernardo Lopes

8 Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais
8.1 Joelma Borges da Silva

9 Técnico em Instrumento Musical

Página 2/2 – Edital nº 022/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

9.1 Felipe Bischoff

10 Técnico em Meio Ambiente
10.1 Patrícia de Oliveira Führ

11 Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental
11.1 Emerson Vieira da Silva

12 Técnico em Panificação e Confeitaria
12.1 Anderson dos Santos Guma

13 Técnico em Química
13.1 Murilo Rodrigues Medeiros

14 Técnico em Redes
14.1 Patrique José d Ávila Marques
14.2 Roger Diego Sobieraksi Rocha

15 Técnico em Secretariado
15.1 Luiz Henrique Vaz Borges

16. Técnico em Segurança do Trabalho
16.1 Patricia Regina Dias

17. Proeja Administração
17.1 Thayná Fernandes Oliveira Silva

18. Coordenadoria de Ensino
18.1 Euler Silva de Lima

19. Núcleo de atendimento às pessoas com necessidades educacionais específicas
(Napne)
19.1 Samantha Prestes Monteiro

PAULO ROBERTO SANGOI

Diretor-Geral
IFRS – Câmpus Porto Alegre